

中国银行股份有限公司境外优先股股息派发实施公告

证券代码:601988

证券简称:中国银行

公告编号:临2018-039

中国银行股份有限公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、通过境外优先股股息派发的董事会会议情况

中国银行股份有限公司(简称“本行”)2013年年度股东大会审议通过了《关于中国银行股份有限公司境外优先股发行方案的议案》,授权董事会根据发行方案的约定,办理中国银行股份有限公司境外优先股发行事宜。本次境外优先股股息派发方案已经本行2018年8月28日召开的董事会会议审议通过,董事会决议公告已刊登在上海证券交易所网站(www.sse.com.cn)及本行网站(www.boc.cn)。

二、境外优先股股息派发方案

1.计息期间:自2017年10月23日(包括该日)至2018年10月23日(不包括该日)。

2.股息登记日:2018年10月22日

3.股息支付日:2018年10月23日

4.发放对象:2018年10月22日Euroclear Bank S.A/NV(简称“Euroclear”)和Clearstream Banking, S.A.(简称“Clearstream, Luxembourg”)营业时间结束时,在The Bank of New York Mellon S.A/NV, Luxembourg Branch登记在册的本行境外优先股股东。

5.发放金额和扣税情况:本行境外优先股条款和条件确定的第一个股息率重置日前

的初始年股息率为6.75%(税后)。根据中国相关税务法律法规,本行向境外非居民企业股东派发境外优先股股息时,须按10%的税率代扣代缴企业所得税。按照本行境外优先股条款和条件有关规定,相关税费由本行承担。本次派发优先股股息约4.87亿美元(税前),其中支付给境外优先股股东约4.39亿美元(税后)。

三、境外优先股股息派发实施办法

本行将指示支付代理人The Bank of New York Mellon, London Branch,向股息登记日登记在册的本行境外优先股股东支付或按其指示支付优先股股息。本行境外优先股通过Euroclear和Clearstream, Luxembourg代持有期间,The Bank of New York Depository (Nominees) Limited作为Euroclear及Clearstream, Luxembourg的共同存管人是唯一登记在册的本行境外优先股股东。The Bank of New York Mellon, London Branch,向The Bank of New York Depository (Nominees) Limited支付或按其指示支付优先股股息后,应被视为本行已履行本次境外优先股股息支付义务。如果最终投资者尚未在清算系统后向最终投资者的后续转付有任何疑问,最终投资者应向各自各自的存管机构或中介机构查询。

特此公告

中国银行股份有限公司董事会
二〇一八年十月十五日

招商银行股份有限公司境外优先股股息派发实施公告

A股简称:招商银行 A股代码:600036 公告编号:2018-045

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

境外优先股股息派发方案的主要内容

招商银行股份有限公司(以下简称“公司”)2016年度股东大会、2017年第一次股东大会类别股东大会及2017年第一次临时股东大会审议通过了《关于公司非公开发行境外优先股方案的议案》,同意授权公司董事会董事,并由董事会转授权李建红董事、田惠宇董事、孙月英董事、李浩董事、洪小源董事中的任意两位非关联董事共同在股东大会审议通过的框架下原则下,自本次境外优先股发行完成之日起,全权办理宣派和支付全部优先股股息等相关事宜。2018年8月20日,李浩董事和洪小源董事共同签署《关于全权委派招商银行股份有限公司董事会公告10亿美元境外优先股首个计息年度股息的决定》,同意本次境外优先股股息派发方案。

二、境外优先股股息派发方案

1.计息期间:2017年10月26日(含该日)至2018年10月25日(不含该日)。

2.股息登记日:2018年10月24日。

3.股息发放日:2018年10月25日。

4.股息率:境外优先股年股息率为4.40%(不含税,即4.40%为优先股股东实际取得的股息率)。按照有关法律规定,本公司在向境外非居民企业派发境外优先股股息时,需按10%的税率代扣代缴企业所得税;根据境外优先股条款约定,相关税费由本公司承担。

5.发放对象:截至2018年10月24日相关清算系统的营业时间结束时,在作为境外优

先股股票登记处的纽约梅隆银行卢森堡分行(The Bank of New York Mellon S.A/NV, Luxembourg Branch)登记在册的本公司境外优先股股东。

6.派息金额:本公司境外优先股股息派发总额为10亿美元,按照4.40%的税后股息息率,其中向代扣代缴企业所得税后实际派付。本次境外优先股股息总额约为4,888,888.89美元,其中向境外优先股股东实际支付44,000,000.00美元,代扣代缴所得税4,888,888.89美元。

三、境外优先股股息派发实施办法

本公司将指示付款代理人纽约梅隆银行伦敦分行(The Bank of New York Mellon, London Branch,以下简称纽约梅隆银行),向股息登记日登记在优先股股东名册的本公司境外优先股股东支付境外优先股股息。The Bank of New York Depository (Nominees) Limited是于股息登记日唯一登记在册的本公司境外优先股股东。本公司通过纽约梅隆银行伦敦分行向The Bank of New York Depository (Nominees) Limited支付股息后,应被视为已经履行本公司就境外优先股支付股息的义务。如最终投资者就有股息在进入清算系统后向最终投资者的后续转付有任何疑问,最终投资者应向各自各自的存管机构或中介机构查询。

特此公告。

招商银行股份有限公司董事会
2018年10月15日

中国铁建股份有限公司2018年第三季度主要经营数据公告

证券代码:601186

证券简称:中国铁建

公告编号:临2018-055

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

现将本公司2018年第三季度主要经营情况公布如下,供各位投资者参阅。

一、主要经营情况

1.按业务类型统计

业务类型	2018年7-9月				本年累计
	新签合同额(亿元)	新签合同额(亿元人民币)	新签合同额(亿美元)	同比增长(%)	
工程承包	814	2336.467	2142	7305.533	2.92%
其中					
铁路	141	454.797	349	1282.004	-0.25%
公路	96	399.905	287	1565.908	-23.43%
其他	577	1481.765	1506	4647.531	18.16%
勘察设计与咨询	525	39.251	1490	158.559	10.82%
工业制造	不适用	53.151	不适用	158.977	0.71%
房地产开发	不适用	169.096	不适用	579.297	17.58%
物流与物资贸易	不适用	200.624	不适用	630.873	14.36%
其他业务	不适用	27.692	不适用	83.326	285.02%
合计	-	2826.271	-	8916.655	5.33%

房地产板块本期主要经营情况如下:

	2018年7-9月 面积/金额	本年累计	
		面积/金额	同比增减
新增房地产储备(万平方米)	106.50	445.65	-36.51%
规划总建筑面积	106.50	323.04	-38.91%
权益规划总建筑面积	38.39	168.78	-20.20%
建设使用用地面积	38.39	126.30	-22.25%
开工面积(万平方米)	145.08	507.78	31.76%
竣工面积(万平方米)	146.81	223.20	99.25%
签约销售面积(万平方米)	116.81	393.80	11.70%
签约销售金额(亿元人民币)	169.096	579.297	17.58%

注:

1.房地产行业“新签合同额”为签约销售合同额。

2.上述经营指标和数据为初步统计数据,与定期报告披露的数据可能存在差异,仅供参考。

二、已签订尚未执行的重大项目进展情况

尼日利亚沿海铁路项目尚在进行前期工作中,未开工。

特此公告。

中国铁建股份有限公司董事会
2018年10月16日

中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司二〇一八年前三季度业绩预告

证券代码:000039,299901

证券简称:中集集团、中集H代

公告编号:【CIMC】2018-089

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司(以下简称“本公司”),与其子公司合称“本集团”。

一、本期业绩预告情况

1.业绩预告期间:2018年1月1日至2018年9月30日

2.业绩预告情况:■ 同向上升

项目	本期 (2018年1-9月) (人民币)	去年同期 (2017年1-9月) (人民币)
归属于上市公司股东的净利润	预计盈利:2,095,000千元到2,749,698千元	盈利:1,309,380千元
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	比上年同期上升:60%至110%	
基本每股收益(注)	预计盈利:0.6846元/股到0.9039元/股	盈利:0.4187元/股
注:在计算基本每股收益时,已扣除了计提本公司已发行的永续债的利息影响。		
2.业绩预告期间:2018年7月1日至2018年9月30日		
预计的经营业绩:■ 同向上升		
项目	本期 (2018年7-9月) (人民币)	去年同期 (2017年7-9月) (人民币)
归属于上市公司股东及非经常性损益	预计盈利:1,129,611千元到1,784,301千元	盈利:512,482千元
比上年同期上升:120%至248%		
基本每股收益(注)	预计盈利:0.3794元/股到0.5978元/股	盈利:0.1633元/股

注:在计算基本每股收益时,已扣除了计提本公司已发行的永续债的利息影响。

二、业绩预告预计情况

本期业绩预告未经本公司注册会计师预审计。

三、业绩预告原因说明

根据相关资料,本公司今年前三季度合并经营业绩较去年同期预计实现同向上升的主要原因包括:

1. 受建筑类车辆业务及美国市场业务增长影响,2018年前三季度本集团道路运输车辆业务盈利较去年同期有所增长;在油价逐步复苏背景下,天然气经济性逐渐体现,加之日益严格的环保要求,天然气消费量在上半年呈快速增长趋势,2018年前三季度本集团能源、化工及液体食品装备业务盈利较去年同期有所上升;

2. 2018年二季度本集团取得海外基地收购成功及拆迁补偿给本集团的财务业绩带来了正面的积极影响。相关信息可参见本公司2018年10月21日在《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》、巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn)及本公司网站(www.cimc.com)发布的公告(公告编号:【CIMC】2018-087)及在香港联交所网站(www.hkexnews.hk)发布的公告。

四、其他相关情况

本次业绩预告数据是本公司初步测算结果,未经审计机构审计。具体财务数据将以本公司正式披露的2018年第三季度报告为准。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

中国国际海运集装箱(集团)股份有限公司
董事会

二〇一八年十月十五日

湖北京山轻工机械股份有限公司关于股东部分股份补充质押的公告

证券代码:000821

证券简称:京山轻工

公告编号:2018-01

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

湖北京山轻工机械股份有限公司(以下简称“京山轻工”或“公司”)近日接到控股股东京源科技投资有限公司(以下简称“京源科技”)和持股5%以上的股东叶兴华先生及其一致行动人叶兴华先生的通知,京源科技和叶兴华于近期将其所持有的京山轻工部分股份办理了补充质押,具体事项如下:

一、股东股份补充质押基本情况

1.股东股份补充质押基本情况

股东名称	是否为第一大股东及一致行动人	补充质押股数	补充质押开始日期	质押到期日	质权人	本次质押占其所持股份比例	用途
京山京源科技投资有限公司	是	2,000,000股	2018年10月12日	2018年11月1日	广发证券股份有限公司	15.4%	借款
叶兴华	否	2,000,000股	2018年10月12日	2018年11月1日	联讯证券股份有限公司	14.71%	借款

2.股东股份被冻结、拍卖或设定信托基本情况

公司股东股份没有被冻结、拍卖或设定信托的情况。

3.股东股份累计质押的情况

(1)截至2018年10月15日,京源科技持有公司股份129,932,166股,占公司总股本的24.14%。其中质押股份为116,971,296股,占京源科技持有公司股份总数的90.02%,占公司总股本的21.73%。

京山轻工控股有限公司(以下简称“轻工控股”)是京源科技的唯一股东,轻工控股持有公司股份8,482,900股,占公司总股本的1.58%。其中质押股份为7,359,100股,占轻工控股持有公司股份总数的86.75%,占公司总股本的1.37%。

截至2018年10月15日,京源科技和轻工控股作为一致行动人合计持有公司股份138,415,066股,占公司总股本的26.72%。京源科技和轻工控股累计质押股份为124,330,395股,占其持股总数的比例为89.82%。占公司总股本的23.10%。

(2)截至2018年10月15日,叶兴华女士持有公司股份13,599,840股,占公司总股本的25.53%。其中质押股份为7,630,000股,占叶兴华女士持有公司股份总数的56.10%,占公司总股本的1.42%。

叶兴华先生是叶兴华女士的配偶,王伟先生持有公司股份41,583,721股,占公司总股本的比例为82.29%,占公司总股本的8.44%。

4.控股股东的股权质押情况

截至公告日,公司间接控股股东轻工控股和京源科技资信状况良好,其质押融资的还款来源包括自有资金、上市公司股份分红、投资收益等,具备良好的偿债能力,质押风险可控,不存在平仓风险,也没有出现违约、拍卖或设定信托的情况,质押风险可控,不会导致本公司实际控制权发生变更。如果证券市场出现极端行情使得上述股份出现平仓风险,轻工控股和京源科技将采取增加质押物、补充保证金、提前还款等方式解决。

二、备查文件

1.中国证券登记结算有限责任公司证券质押及司法冻结明细表;

2.京源科技《股票质押式回购业务交易确认书》;

3.叶兴华《联讯证券股票质押式回购交易补充质押申请表》。

特此公告

湖北京山轻工机械股份有限公司
董 事 会

二〇一八年十月十五日

山西焦化股份有限公司2018年第三季度主要经营数据公告

证券代码:600740

证券简称:山西焦化

编号:临2018-057号

重要提示:本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第十八号—化工》有关规定和披露要求,本公司2018年第三季度主要经营数据如下:

一、主要产品产量、销量及收入实现情况

主要产品	经营指标	2018年第三季度				变动比例(%)
		产量	销量	营业收入	营业收入	
焦炭	产量	721,390.57	690,200.44	-14.14		
	销量	688,016.36	611,763.65	-20.17		
	营业收入(不含税)	1,191,942,236.69	1,286,246,776.44	-7.34		
	平均售价(不含税)	1,653.22	1,884.51	16.07		
甲醇	产量	17,426.10	21,960.69	-20.01		
	销量	23,206.10	20,200.69	14.88		
	营业收入(不含税)	67,817,416.18	63,980,612.49	6.00		
	平均售价(不含税)	2,922.40	3,167.25	-7.73		
硫酸	产量	2,048.05	4,538.00	-54.84		
	销量	2,160.50	4,655.10	-53.55		
	营业收入(不含税)	9,208,363.80	18,149,014.16	-48.77		
	平均售价(不含税)	4,323.80	3,901.76	10.30		
工业萘	产量	52,164.13	60,594.63	-19.13		
	销量	53,244.12	62,976.66	-15.45		
	营业收入(不含税)	122,788,464.85	140,024,693.90	-12.32		
	平均售价(不含税)	2,350.77	2,232.47	3.70		

产 量	吨	9,399.66	10,122.30	-7.17%
销 量	吨	10,130.80	16,362.90	-38.01%
营业收入(不含税)	元	63,982,188.36	92,427,121.47	-31.59%
平均售价(不含税)	元/吨	5,326.37	5,652.03	-5.78%
产 量	吨	19,158.03	20,261.33	-5.44%
销 量	吨	18,045.38	21,719.84	-12.77%
营业收入(不含税)	元	106,256,039.30	111,313,461.56	-4.54%
平均售价(不含税)	元/吨	5,606.49	5,124.97	9.43%

二、主要原材料的采购量、消耗量及价格变动情况

主要原材料	经营指标	单位	2018年第三季度			变动比例(%)
			2018年第三季度	2018年第二季度	变动比例(%)	
采购量	吨	804,575.84	1,194,618.52	-32.65%		
消耗量	吨	941,204.23	1,097,993.41	-14.28%		
采购单价(不含税)	元	967,858,833.21	1,312,127,765.07	-26.24%		
平均单价(不含税)	元/吨	1,202.94	1,098.37	9.52%		

三、其他对公司生产经营具有重大影响的事项

2018年9月,按照临汾市大气污染防治行动指挥部办公室的要求,公司采取了限产措施,导致本季度焦化及相关化工产品产量受到一定影响。

以上经营数据未经审计,仅供投资者及时了解公司生产经营状况所用,敬请广大投资者理性投资,注意投资风险。

特此公告。

山西焦化股份有限公司董事会
2018年10月16日

证券代码:000045,200045 证券简称:深纺织A、深纺织B 公告编号:2018-43

深圳市纺织(集团)股份有限公司关于使用部分闲置募集资金进行现金管理业务的进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

深圳市纺织(集团)股份有限公司(以下简称“公司”)于2018年3月9日召开第七届董事会第九次会议,审议通过了《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理业务的议案》,决定使用最高额度不超过50,000万元的闲置募集资金购买安全、流动性好、有保本约定的低风险理财产品,有效期为2018年3月9日至2019年3月9日,具体内容详见2018年3月10日《关于使用部分闲置募集资金进行现金管理业务的公告》(